
  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

 

  
 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 
 

 
BANDO N. IMATI-BR-006-2024-GE 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL 
CAMPO DELL’AREA SCIENZE INFORMATICHE E INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE  NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO PNRR NATIONAL CENTRE FOR HPC, BIG DATA AND QUANTUM COMPUTING - HPC, CN00000013, 
CUP B93C22000620006  (Spoke 5, WP 5.4 “Integrazione di dati eterogenei, modellazione e visualizzazione 3D 
per il monitoraggio ambientale”) DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE SECONDARIA DI GENOVA DELL’ISTITUTO 
DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE DEL CNR 
 

IL DIRETTORE 
 

 
Visto il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 
 
Visto il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazionedi tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 
pubblicato sullaGazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 
 
Visto lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR n. 93 
prot.0051080 del 19.07.2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’istruzione,dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1°agosto 2018; 
 
Visto il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato 
con decreto del Presidente n. 14 del 18 febbraio 2019, entrato in vigore il 1 marzo 2019; 
 
Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del 
CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 
 
VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, prot. n. 231438/2023 del 25 luglio 2023 concernente entrata in vigore del 
Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche; 
 
Visto l’avviso di selezione in oggetto protocollo n. 0169972 del 21/05/2024 pubblicato nella G.U n. 47 del 
11/06/2024; 



  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 
Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande in data 26 Giugno 2024 e che ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso di selezione suddetto, occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice della selezione suddetta; 
 
Ritenuta la necessità di provvedere 
 

DISPONE 
 

la nomina della Commissione esaminatrice della selezione n. 1 borsa di Ricerca, per lo svolgimento di attività 
di ricerca nell’ambito del progetto PNRR NATIONAL CENTRE FOR HPC, BIG DATA AND QUANTUM 
COMPUTING - HPC, CN00000013, CUP B93C22000620006, per la seguente tematica: “Definizione e sviluppo 
di metodi computazionali per il monitoraggio ambientale tramite tecnologie HPC e visualizzazione 3D”, 
responsabile scientifico Dott.ssa Daniela Cabiddu. 
 
Membri effettivi: 
Prof. Marino Vetuschi Zuccolini     Professore Associato – DISTAV UniGE 
 
Dott.  Simone Pittaluga      Ricercatore III livello– CNR IMATI - GE 
 
Dott.ssa Daniela Cabiddu     Ricercatore III livello– CNR IMATI - GE 
      
Membri supplenti 
Dott. Elia Moscoso Thompson     Ricercatore III livello– CNR IMATI - GE 
 
Dott. Tommaso Sorgente     Ricercatore III livello – CNR IMATI - GE 
 
 
Si invitano tutti i componenti e le componenti della commissione a prendere visione del video “il rumore di 
fondo”, prima dell’avvio dei lavori delle commissioni stesse.  
Il filmato è stato ideato dal Consiglio Nazionale delle Ricerche per sostenere le politiche per la parità di genere 
orientate alla diversità e all’inclusione, con l’obiettivo di stimolare una riflessione ad ampio spettro sui 
principali bias cognitivi riscontrati ed osservati dagli esperti in fase di valutazione dei candidati e delle 
candidate durante l’espletamento delle procedure concorsuali. Il video è disponibile al seguente link:  
https://selezionionline.cnr.it/jconon/login?redirect=commission-gender&redirect=commission-gender 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso ai componenti per via telematica e pubblicato sulla pagina del 
sito Internet del CNR agli indirizzi https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 
 
 
 

Il Direttore CNR-IMATI 
 

Dott.ssa Michela Spagnuolo 
 
 

 

https://selezionionline.cnr.it/jconon/login?redirect=commission-gender&redirect=commission-gender
https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2024-06-27T09:51:14+0200
	Michela Spagnuolo




